Formentur Trochisci secundum artem.

L 7

Tro

Trochisci Hedychroi D. Aëtii.

℞. Mari [sive Maiorana, aut loco eius *Distammi Cretici*]

Afari Sampfuchi

Aspalathi [eius loco sumatur semen Agni casti]

Oprobalsami [eius loco accipitur *Oleum Garyophyllorum*]

Scœnanthi

Calami aromatici [eius loco sumatur *Galaga*]

Phu Pontici ana ʒ j. ḡ xv.

Xylobalsami Cinnamomi

Costi ana ʒ j. β.

Myrrhæ Troglodyticæ

Folii [aut succedanei eius]

Spicæ Nardi Indicæ Croci

Cassia ana ʒ iij. β. ḡ xv.

Amomi [aut succedanei eius] ʒ ij. ḡ xiiij.

* Mastiches ʒ β. ḡ vij. β.

Vini veteris odorati dulcis quantum sufficit: formentur Trochisci.

MARUM herba est non dissimilis Maiorana: Eius loco accipitur *Distamnus Creticus*.

SAMPSUCHUS, id est, Maiorana. *Quidam habent Amaracum, quod idem est. Non enim debet hoc loco accipi Matricaria, aut Cotula fœrida, qua etiam vocatur Amaracus.*

ASPALATHUS est cortex quidam odoratus. Eius loco accipe *Lignum Aloës, aut Santalum Citrinum odoratissimum, aut semen Agni casti.*

FOLIUM] Pro Folio sume Spica Romana
radicum, Macis, ana partes equales.

Hi Trochisci appellantur ab Arabibus Alin-
daracaron; à recentioribus vero, ut Nicolao, sunt
parum immutati; & vocantur Diacoralli.

Trochisci Hedychroi D. Galeni.

℞. Corticum radicum Aspalathi [ipsis lo-
co sumatur semen Agni casti]

Calami aromatici [sume eius loco Galangā]

Costi Asari Xylobalsami Phu

Amaraci [hic significat Maioranam]

Mastiches ana ℥ vj.

Schœnanthi Cinnamomi ana ℥ xij.

Amomi Casia *

Rheu pontici [eius loco sume Rhabarbarum]

ana ℥ xv.

Nardi Indicæ

Folii ana ℥ xvj. *

Myrrhæ Croci ana ℥ xij. *

Omnia subtilissime trita cum vino Fa-
lerno in Trochiscos foimentur, qui in
umbra exsiccentur, & Opopalsamo aut
Oleo Garyophyllorum inuncti reponan-
tur.

GALÉNUS in libello De Theriaca ad Pam-
philianum scripto, ad hunc modum precipit con-
ficiendos esse Hedychroos Trochiscos. Sunt enim
proximis non ignaviores.

Pro Aspalatho, quo caremus, licet accipere
semen

semen Agni casti, aut Lignum albès, aut Santalum citrinum odoratum. Oportet etiam diligenter advertere, ne pro Aspalatho Aspalatum legatur aut accipiatur.

Pro Amomum vero, quo caremus, pone Carpesium, aut vocatum Calamum aromaticum.

Pro vino Falerno, accipe aliud quodvis vinum generosissimum.

P. C. SCHOL.

Troch. horum descriptionem in Cordo vitiate positam, hic ex Andernaci versione restitui.

Trochisci Hedychroi alii Galeni.

℞. Mari Amaraci [*idest, Maiorana*]
 Asari Aspalathi ana ʒ ij.
 Schœni [*idest, Squinanthi*]
 Calami odorati Phu Pontici
 Xylobalsami [*aut succedanei eius*]
 Opobalsami [*aut succedanei eius*]
 Cinnamomi Costi ana ʒ iiij.
 Myrrhæ
 Folii Malabathri [*aut succedanei eius*]
 Nardi Indicæ Croci
 Casiæ ana ʒ vi.
 Amomi [*aut succedanei eius*] ʒ xij.
 Mastiches Chiæ ʒ j.
 Vini Falerni quantum sufficit.

Formentur Trochisci, & in umbra exiccantur, Opobalsamo aut oleo Garyophyllorum uncti.

Pro

Pro Maro sume Dictamnium Grecicum.

ASPALATHI loco sume Lignum Aloës,
aut Santalum Citrinum, aut semen Agni ca-
sti, ut Galenus de Succedaneis dicit.

Pro Calamo sume Galangam.

Pro Opobalsamo sume oleum Garryophyllo-
rum.

Pro Malabathro sume Spica Romana radices;
aut Spica Romana Radicum, & Macis ana par-
tes aequales.

CASIA, id est, Casia lignea aromatica, s- A
milis Cinnamomo.

AMOMI loco sume vocatum Calamum aro-
maticum.

MASTICHE Chia, id est, Mastix è Chio
insula, qua est optima.

HÆC est genuina Hedychroi compositio, ut
Galenus dicit; & hac debet ingredi Theriacam
Andromachi senioris.

GALENUS primo libro de Antidotis ad
hunc modum carmine describit compositionē He-
dychroi magmaticis, ubi Theriaca compositionem
docet. Non tamen diligenter distinguit pondera
rerum. Nam omnia coniungit coniunctionibus
copulativis, & & xj, hoc est, QUE & ET.

Trochisci Cyphi D. Damocratis. A

℞. Carnium Uvæ passæ albæ & pinguis-
simæ

Terebinthinæ coctæ ana ʒ xxiiij.
Myr-

Myrrhæ

Schœni [*id est, Schœnanthi*] ana ꝑ xij.

Calami unguentarii ꝑ ix.

Cinnamomi ꝑ iiij.

B Bdellii Onychis Nardi Spicæ

Cassæ optimæ [*quæ est similis Cinnamomo*]

Cyperi purgati

Arceuthidum maximarum & pinguis-
marum ana ꝑ iiij.

Aspalathi ꝑ ij. β. Croci ꝑ j.

Mellis optimi

Vini ana quantū satis est ad formandum
& incorporandum.

MELLIS & Vini parum debet addi, ut tan-
tum cum his conficiantur Trochisci.

CARNES Vvæ passæ atque Juniperi bac-
cas recentes & pingues minutissime conscindito
tunditoque, deinde Bdellium Myrrhamque affuso
vino diluito: postea reliqua omnia in tenuissi-
mum pulverem redigito: ac demum adhibito
modico mellis despumati optimi, Trochiscos for-
mato.

Arabes hos Trochiscos vocant Cochion.

Per Vvæ passas hic intellige eas quas vocant
Vvæ Cybibas, vulgo Cibeben.

TEREBINTHINÆ coctæ. Quomodo
coquatur Resina Terebinthina, ostendant inf-
rius in tractatu De preparatione medicamento-
rum.

CALAMUS unguentarius, id est, aroma-
ticus verus; pro quo sicut Galangam; quia
hodie

hodie caremus, vero Calamo aromatico.

ON Y C H I S, id est, Blatta Byzantia electa.

CYPERUM purgatum præcipit accipiendum, quoniam plerumque fibris sordidis sunt obstæ radices eius.

ARCEUTHIDES, sunt bacca Juniperi. hic autem debent accipi Juniperi magna grandes Bacca: quoniam autem caremus ipsis, vulgaris & minoris Juniperi baccas accipere licet.

Pro Aspalatho sumatur semen Agni Casti, ex mente Galeni de Succedaneis.